南薩地区衛生管理組合公告第１号

公

告

下記の建設工事について次の通り一般競争入札を行うので、 南薩地区衛生管

理組合契約規則 （平成１９年４月１日） 第２条により、 南さっま市契約規則 （平

成１７年南さっま市規則第４１号） 第２条及び南さっま市条件付き一般競争入札実

施要項 （平成２５年南さっま市告示第１８０号） 第５条の規定に基づき公告する。

令 和 ７ 年 ２ 月２８日

（ ｒ ｒ 罰

士｛

．，．，一

記
工

事

発

注

表

工事発注部課名 南薩地区衛生管理組合

発注工事種別 解体工事一式

工事名 内鍋清掃センター解体工事

工事場所 枕崎市火之神岬町地内

入札方法 特定建設工事共同体 （以下 「特定ＪＶ」 という。） によ

る入札を行うものとする。
工事概要 内鍋清掃センター

①ごみ焼却処理施設＝ 鉄骨造及び鉄筋コンクリート造

地下１ 階 地上４ 階建

延床面積 ３，８８８．３４６

話

（粗大ごみ処理施設を含む）

②粗大ごみ処理施設：鉄骨造 地下１ 階 地上４階建
基礎：直接基礎 （基礎下ラップルコンクリート）

破砕処理設備２５ｔ／５ｈ

破砕前処理設備ｌｏｔ／５ｈ

③煙突：鉄筋コンクリート造 地上高５０ｍ

外筒：鉄筋コンクリート ５．３ｍ ×５．３ｍ

内筒：スチール製ＳＳ４ｏｏ 内径１，５５０ｍｍ

ｔ‐９２基
保温：ワイヤーブランケットｔ‐７５３

基礎も含め全て解体撤去する。
④洗車場：土間コンクリート

（洗車場北側及び東側の擁壁は存置する）

⑤外構

アスファルト舗装 （但し、 敷地南側駐車場の一部存

置）、 コンクリート舗装、 コンクリート擁壁 （但し、 洗

車場北側及び東側、敷地北側の擁壁は一部存置）、側溝、
雨水桝、 縁石、 ハンドホール、 芝生、 植栽ほか

埋設物＝ 設備配管・配線、 雨水配管

工期 ５４８日間 （１８ケ月）

予定価格 落札者の決定後に公表する

最低制限価格の有無 有

．

工事内訳書提出の

要・不要

要

工事成績評定対象の
有無

無

．

，

入札参加条件 ○特定ＪＶの構成員は▲

以下の条件を満たしていること。
鹿児島県建設工事入札参加資格審査要綱（平成８年

鹿児島県告示第１４０２号、（以下「県要綱」という。）に基

づく知事の入札参加資格審査を受け、入札参加資格を
有すると認められたものであって次に掲げる要件を全

て満たしていること。

ア

共同企業体の結成に当たっての要件

（ア）共同企業体は、自主結成とし構成員数は２

社とすること。

（イ） 共同企業体の代表となる構成員 （代表者）

は、構成員のうち、施工能力及び出資比率が

高い者 （出資比率が同等の場合は施工能力

の高 い者） であること。

（ウ）代表者以外の構成員の出資比率は、３０％以

上 で あ る こ と。

イ

代表者となる構成員の資格

九州内（沖縄県を除く）に事業所があり、解

体業の資格を持つもので、１０年以内に廃棄物

処理施設の解体実績があること。

ウ

代表者以外の構成員となる者の資格

内鍋清掃センターの処理区域内（枕崎市、南

さっま市、南九州市 （知覧町）） に本社または

営業所があり、 鹿児島県が公表している土木

部門の格付けでＡランクのものかつ解体業の

届け出があること。
入札保証 免除

契約保証 要
前金払いの有無 有

設計図書等 南薩地区衛生管理組合のホームページにて閲覧・ダウ

ンロー ドしてください。
閲覧期間

令和７年２月２８日 （金） 午前８時３０分から

令和７年４月１７日 （木） 午後５時１５分まで

入札参加申込期限 令和７年３月２８日 （金） 午後５時１５分まで

入札参加申込先 南薩地区衛生管理組合

入札参加確認通知書

送付期限

令和７年４月，４日 （金）、午後５時１５分まで

質問受付期間 令和７年２月２８日 （金） 午前８時３０分から

令和７年３月２８日 （金） 午後５時１５分まで

質問受付場所 南薩地区衛生管理組合へ書面により提出

（質問書の様式はホームページに掲載）

ＦＡＸ：０９９３‐５２‐０１９１

質問回答期限 令和７年４月４日 （金） 午後５時１５分まで

質問回答場所 質問内容に応じ、 南薩地区衛生管理組合ホームページ

に掲載することにより回答

入札書受付期間 郵送の場合、令和７年４月１７日（木）午後５時１５分まで

（必着）
持参の場合、下記入札予定年月日に入札場所まで

入札予定年月日 令和７年４月１８日 （金）１０時

入札場所 南薩地区衛生管理組合

なんさっＥＣＯの杜 会議室

参加資格に関する事

項

（１） 地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該

当しないものであること。
（２） 建設業法 （昭和２４年法律第１００号） 第３条第１項

の規定による許可を有するもの。
（３） 建設業法第２８条第３項の規定による営業停止の

期間中でないこと。
（４） 組合が公告の際に提示した条件等に適合するも

のであること。

′

．

（５） 当該工事に建設業法第１９条の２規定による現場

代理人及び同法第２６条の規定による主任技術者、

監理技術者等を適正に配置することができるこ

と。

（６）公告から入札までの期間において、枕崎市、南さ

っま市、 南九州市のいずれの市においても指名停

止を受けていないものであるもの

（７）枕崎市、南さっま市、南九州市のいずれの市にお

いても市税等の滞納がないものであること。
（８）前各号に掲げるもののほか、法令、規則等に違反

していないものであること。

入札の無効に関する

事項

（１） 入札に参加する資格のない者のした入札。
（２） 談合その他不正な行為があったと認められる入

札。

・

‐

（３） 入札参加申込書を提出していない者又は虚偽の

入札参加申込をした者の入札。
（４） 工事費内訳書を提出しないもの又は工事費内訳

書が未提出であると認められる者のした入札。
（５） ２以上の入札書による入札

（６） その他入札に関する条件に違反したと認められ

る入札。

落札者の決定方法 予定価格の制限の範囲内の価格で最低制限価格以上

の価格で最低の価格で入札したものを落札者とする。
仮契約の締結

当該競争入札に付する工事は、 地方自治法 （昭和２２

年法律第６７号第９６条第１項第５号及び南薩地区衛生管理

組合議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処

分に関する条例（平成１９年南薩地区衛生管理組合条例

第２２号） 第２条の規定に該当するので、 落札者とは仮

契約を締結し、 組合議会の議決を以って本契約となる

ものである。
なお、 議会の議決を得られなかったことにより落札

者に損害が生じても、本組合は一切その責を負わない。
また、議会の議決までの間に、落札者が地方日法施行令

第１６７条の４の規定に該当することとなつた場合又は

指名停止を受けた場合は、契約担当者は仮契約を解除

することができることとし、 組合は一切の損害賠償の

（５） 当該工事に建設業法第１９条の２規定による現場

４

責めを負わないものとする

注意事項 （１）本件は会場入札の形式をとるため、入札書等を提

出する際は、・入札日の前日までに郵送または入札

日時に入札会場へ直接持参すること。
（２） 入札書を提出する際に工事内訳書を添付するこ

と。

（３） 主任技術者及び管理技術者は公告日現在におい

て、 連続して３月以上の直接的な雇用関係にある

者であること。
（４）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額

に当該金額の１００分の１０に相当する額を加算した

金額（その金額に１円未満の端数があるときは、そ

の端数金額を切り捨てた額とする。） をもって落札

価格とするので、 入札者は消費税に係る課税事業

者であるか免税事業者であるかを問わず、 見積も

った金額の１１０分のｔｏｏに相当する金額を入札書に

記載するにと。

．

．

－

・

．

▲

．

５